


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 07/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de acréscimo e qualitativo. Par-
tes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Fernando Fontenelle da 
Silva, CNPJ 27.175.476/0001-00. Objeto: Celebração do primeiro termo aditivo. Aditivo 
de acréscimo e qualitativo ao Contrato Nº 04/2023 referente ao fornecimento de readequa-
ção da mesa de reuniões e acréscimo de mais duas mesas. Processo Nº.   135/2022 
– Pregão Presencial Nº.   54/2022 – Contrato Nº.   04/2023.  Dotação 
orçamentária: 4.4.90.52.  Vigência: 14 de março de 2023 até 31 de dezembro de 
2023. Valor global do termo aditivo: R$ 7.400,62. (sete mil e quatrocentos reais e 
sessenta e dois centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Nº 18/2023. Pregão Presencial nº 
05/2023. Contrato nº 31/2023. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Purga-Som Soluções em Sonorização Ltda, inscrita no CNPJ nº 
07.606.958/0001-70. Objeto: prestação de serviços de sonorização, iluminação cênica e 
painel de led; e acompanhamento com locação e serviços inclusos, pelo preço unitário de 
R$10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Vigência: 15 de março de 2023 a 15 de março 
de 2024. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Rildo Monteiro, 
empresário, pela Contratada. 




